Feria. iiii. post Oculi

respectu dei. sicut apparet **Exo.**
xx. Postmodū autē dedit p̄cepta
ordinantia hoīem respectu pri-
mi et respectu sui. de q̄b dictum
est statim. Et q̄ ordinatio respe-
ctu dei p̄ncipalior ē in nobis. q̄
respectu primi vel nostri. id ad-
huc replicat de p̄ceptis illis. s.
p̄ceptum quo idolatria p̄hibe-
tur. Et facit duo. P̄mo ei ponit
p̄cepti obligationē. et sc̄do p̄-
cepti determinationē. ibi. Altare d̄
terra etc. **S** Dixit p̄terea
dñs ad moysen. hec dices filijs
isrl. vos vidistis. i. audiistis.
Dicit ei **Aug.** iij. p̄f. q̄ visus
p̄ om̄i sensu sumit[ur] q̄ de celo. i. i.
d̄ loco sublimi: v̄spote de aere. lo-
cut[ur] sim vobis. **Nō** faciet[ur] deos
argenteos. v̄t sc̄z sil[icet] mecum eos
adorabitis. **Dñm** enī deū tuū solū
adorabis. i. adorare debes: et illi
soli seruire. **Nec** deos aureos fa-
cietis vobis. **Isto** p̄cepto p̄cipit[ur]
latria. q̄ soli deo debet. et p̄hibet[ur]
idolatria: et oīs exhibitio cultus
diuini cuiusq̄ creature: siue sit
res p̄a et natural[is]: siue sit res scul-
pta et artificialis. **Istud** autē p̄-
ceptū cū pena trāsgressoris ponit[ur]
in **Exo.** codē ca. supra dicere do-
mino. **Non** adorabis deos alie-
nos etc. **Non** facies tibi sculptile
etc. **Et** nō adorab[is] ea neq̄ coles.
Addit autē specialiter in isto p̄-
cepto pena vsq̄ ad tertiā et quartā ge-
nerationē: q̄ hui[us] trāsgressio est
grauior inter oēs: intantū q̄ ip̄a
sola inter oēs antonomatice d̄

perit. **Contra** illud p̄ceptū facite
omēs idolatre: p̄bytones: diuini:
augures: sortilegi: nigromantici
et inuocatores demonū. q̄ illud
q̄d est soli deo debitū impendit
creature. **Sūt** autē h̄ supplenda
duo p̄cepta p̄me tabule. q̄rū vnū
est. **Nō** assumes nomē dei tui in
vanū. **Cuius** sensus l̄falis tal[is] est.
Nō iurabis p̄ nomē dei false: do-
lose vel supflue. i. nō adduces ve-
ritatē p̄imā in testimoniū alicu-
ius falsi crediti: vel opinari. vel
dubij: vel veri non necessarij. **Con-**
tra istud p̄ceptū fm̄ istā expo-
sitionem faciūt oēs piuri. inq̄stū
piuriū est iniuria s̄ime veritat[is].
et omēs mēdaces. qui veritatē ne-
gant et q̄d falsum est scienter: ve-
rū esse affirmāt. **Tales** enī ma-
gnā iniuriā faciūt summe verita-
ti. a qua oīs veritas deriuatur. et
omēs illi q̄ absq̄ necessitate et vi-
litate affirmant aliqd v̄l negant
p̄ deum vel p̄ nomen eius. quod
est valde periculosū: maxime vi-
ris p̄fectis. **Sed** sensus sp̄ualis
huius p̄cepti est fm̄ glo. **Nō** as-
sumes etc. i. nō credes dei filius.
qui nomen dicit p̄tis esse. in va-
nū aliquid. i. esse creaturaz. q̄d
Arrius affirmavit. **Et** sic et non
assumes. i. nō serues aliqd falsū
vel indignū de summa veritate.
Contra hoc p̄ceptū fm̄ hanc
expositionē: est omnis heresis et
omne mendaciū in doctrina fi-
dei vel morū. **Scdm̄** p̄ceptus
est. **Memento** vt diem sabbati

sanctifices. id est sicut sanctus et
 feriatu habeas abstinendo in ipso
 ab omni serui opere. i. ab omni eo
 quod cultu dei et quiete mentis
 impedit. quibus illa die omnis ho-
 mo intendere debet. tali enim die
 requieuit dominus a suis operibus
 et. **Benef. ij.** quare et nos quiescere
 oportet. **Sciendum** quod in illo pre-
 cepto erant duo. scilicet abstinere a ser-
 uili opere et intendere diuino cul-
 tui. et hoc erat de iure naturali.
Ius enim naturale dicitur quod ad mi-
 nus una die hebdomade homo in si-
 star diuino cultui et diuine laudi
Unde scriptum ad hoc nihil est per
 legem nouam imutatum. Aliud erat
 determinatio temporis. scilicet quod fieret va-
 catio talis septimo die. et hoc fu-
 it cerimoniale et figuratiuum. si-
 gurabat enim quietem christi in
 sepulchro futuram in septima
 die. et quietem sanctorum in ter-
 re puluere futuram in septima e-
 tate. et quantum ad hoc preceptum
 euacuatum est: et translatum in
 diem dominicam. que est dies se-
 ma et octaua diuersis respectibus
Et hoc quidem rationabiliter.
 tum quia etiam ipsa die fuit mu-
 dus conditus. tum quia tali die
 resurrexit christus. tum quia ipsa
 die misit spiritus sanctus aposto-
 lis. tum etiam quia ipsa die fue-
 runt facte sancto iohanni ille secre-
 tissime reuelationes. **Unde apo-
 calip. primo dicit.** Fui in spiritu
 in dominica die. **Premittit autem**
 huic precepto: **Memento specia-**

liter quod non est in alijs. quia ob-
 seruancia huius precepti est quasi
 causa obseruantie aliorum. et ubi istud
 negligit. omnia alia negliguntur.
 propter quod deus voluit quod specia-
 liter imprimeret in memore nostre

T Sequitur. **Altare de ter-
 ra etc.** ubi ponit precepti determi-
 nationem. **Istud enim preceptum**
 statim positum quo precipitur latraria
 et prohibetur idolatria determinat quan-
 tum ad duo. scilicet quantum ad locum et ad
 sacrificium. **Quantum autem ad locum**
 dicit. **De terra altare facietis mi-
 hi.** Non enim ubique colendum erat
 deus: sed in altari terreo. nec alta-
 re terream erat ubique locandum:
 sed in determinatis locis. scilicet primo
 ante tabernaculum. et postea ante te-
 plum. **Nec per quicumque qui possent offerri**
 deo erat ipse colendus: sed per
 determinata. sic in **Leuit. etc.**
Dicit ergo. **Altare de terra facietis**
mibi. **Hoc autem precepit deus** antequam
 iuberet fieri altare portatile. id est quod dicit
Exo. xxvij. quod erat de lignis seti-
 thum optimis cre. vel forte sic dicunt
 aliqui. illud altare quod postea iussit
 fieri sic erat terreatum: quod quibus parie-
 tes erant cretae et lignee: et cavitatis tamen
 tota replebat: et in area superiori cre-
 mabant holocausta. **Iussit autem**
 deus ut altare fieret de terra. et si de
 lapidibus deberet fieri: quod fieret
 de lapidibus non sectis: nec instru-
 mento ferreo factis. **Et hoc primo**
 ad vitandum idolatriam: ad
 quam iste populus erat multum
 pronus et inclinatus. **Unde quia**